

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ... โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝापิด คสล. บ้านสำโรง หมู่ที่ 4  
/เจ้าขอโครงการ....อบต.คูเมือง.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....360,000....บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป... ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร รวมความยาวไม่น้อยกว่า 240 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....17...สิงหาคม ...2564....เป็นเงิน.... 360,000.....บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง.....
  - 5.1 .....บัญชีค่าแรงงาน.....
  - 5.2 .....ราคาค่าเสื่อมราคา.....
  - 5.3 .....ราคาพาณิชยจังหวัดยโสธร.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  - 6.1 นายศักดิ์ชัย กาลจักร
  - 6.2 นายอานนท์ ตันยศักดิ์
  - 6.3 นางสาววิราวัลย์ กาละปักษ์

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง  
 ปร.4 แผ่นที่ 1/2  
 โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำด้วยพร้อมฝาปิด คลส. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 240.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คลส.พร้อมบ่อพักน้ำ 2 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 (งบข้อบัญญัติ 2564)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมเงิน	
1	งานวางระบายน้ำด้วย						
1	งานขุดต่อติมพร้อมชนทึง/รื้อถนน เดิม พร้อมเททับคืน	1.00	LS	-	-	-	
1.1	งานดินขุด	96.00	ลบ.ม	-	99.00	9,504.00	
1.2	ทรายรองพื้น	6.000	ลบ.ม	290.00	1,740.00	91.00	546.00
1.3	คอนกรีตหยาบ	6.000	ลบ.ม	1,700.00	10,200.00	398.00	2,388.00
1.4	คอนกรีต ค2	44.50	ลบ.ม	1,890.00	84,105.00	306.00	13,617.00
1.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 มม.	2,280.00	กก.	30.942	70,547.76	4.10	9,348.00
1.6	ลวดผูกเหล็ก	68.00	กก.	67.76	4,607.68	-	-
1.7	ไม้แบบ	136.00	ตร.ม	250.00	34,000.00	133.00	18,088.00
1.8	ตะปู 3"	34.00	กก.	42.06	1,430.04	-	-
2	งานบ่อพักน้ำ 2 บ่อ (ฝาคอนกรีต)และท่อระบายน้ำ คลส.						
2.1	ดินขุด	2.00	ลบ.ม	-	99.00	198.00	
2.2	ทรายรองพื้น	0.24	ลบ.ม	290.00	69.60	91.00	21.84
2.3	คอนกรีตหยาบ	0.24	ลบ.ม	1,700.00	408.00	398.00	95.52
2.4	คอนกรีต ค2	1.100	ลบ.ม	1,890.00	2,079.00	306.00	336.60
2.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 มม.	56.00	กก.	30.942	1,732.75	4.10	229.60
2.6	ลวดผูกเหล็ก	3.90	กก.	67.76	264.26	100.00	390.00
2.7	ค่าแรงเจาะถนน คลส.พร้อมเทคอนกรีตทับคืน	1.00	LS	1,000.00	1,000.00	3,000.00	3,000.00
2.8	ท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40x1.00 ม	6.00	ฟอน	300.00	1,800.00	-	-
	ยอดยกไป						271,746.66

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

โครงการก่อสร้างระบายน้ำด้วยพร้อมฝาปิด คลส. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 240.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คลส.พร้อมบ่อพักน้ำ 2 บ่อ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 (งบข้อบัญญัติ 2564)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
	ยอดยกมา							271,746.66
2.9	ไม้แบบ	7.00	ตร.ม	250.00	1,750.00	133.00	931.00	2,681.00
2.10	ตะปู	2.00	กก.	42.06	84.12	-	-	84.12
3	งานอื่นๆ/งานป้าย							
3.1	ท่อ PVC ข้อต่อ ข้องอ กาว และอุปกรณ์ประปาอื่นๆ	1.00	LS	900.00	900.00	500.00	500.00	1,400.00
3.2	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	(รวมใน F)	(รวมใน F)	(รวมใน F)	(รวมใน F)	(รวมใน F)
<b>รวมราคาประมาณการค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน เป็นเงินทั้งสิ้น</b>								<b>275,911.78</b>

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบกับราคาดังกล่าวจึงลงมือซื้อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายอานนท์ คน้อยศักดิ์)  
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต. คูเมือง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 (นายศักดิ์ชัย กาลจักร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. คูเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นางสาววิภาวดี กาละปิกย์)  
 เจ้าหน้าที่งานจัดเก็บรายได้ อบต. คูเมือง

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่ตรวจสอบ  
 (นางกรรณิการ์ สิงห์พันธ์)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง อบต. คูเมือง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5 (ก)

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

กลุ่มงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาดัก คสล.  
 โครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำรูปตัวยู ขนาด 0.50 x 0.70 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 240.00 ม. และวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักน้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร  
 แบบปร.4 ที่แนบมา จำนวน ....2.... แผ่น  
 คำนวณราคากลาง วันที่ 17 เดือน สิงหาคม 2564 (งบข้อบัญญัติ 2564)

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	ประเภท
1	วางระบายน้ำรูปตัวยู (รายละเอียดตามแบบ อบต.)	275,911.78	1.3056	360,230.42	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			360,230.42	
คิดเพียง (	สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน )			360,000.00	
เงื่อนไข:	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%			
	เงินประกันผลงานหัก 0%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบกับราคากลางดังกล่าว  
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 (นายศักดิ์ชัย กาลจักร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คูเมือง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นายฐานันดร คำเสมอ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.คูเมือง

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายราชศักดิ์ สาระวัน)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ  
 (นางกรรณิการ์ สิงห์พันธ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.คูเมือง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายศักดิ์ชัย กาลจักร)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายอานนท์ คณัยศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นางสาววิราวัลย์ กาละปักษ์)